
CADERNO 6  9SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2012

          MODALIDADE: Tomada de Preços nº 18052012/02. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Recuperação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município 
de Curionópolis Pará. - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 06 
de junho de 2012 – HORA: 10:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL – prédio da Prefeitura – Av. Minas 
Gerais, nº 190 – Centro – Curionópolis, 17 de maio de 2012 .

 Daniel de Jesus Macedo 
 Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381560

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC,  leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF/PMC. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
Vencedora:  SANDRA M.S. DE AGUIAR-ME Valor Total: R$-
156.696,00(Cento e cinqüenta e seis mil, seiscentos e noventa 
e seis reais). ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº. 006/2012-SEMAPF/PMC.

 Curuá(Pa), 29 de Março de 2012.
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC,  leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA  SOCIAL-SEMTRAS/PMC. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
Vencedoras: SANDRA M.S. DE AGUIAR-ME  No Valor Total: 
R$-19.778,70(Dezenove mil, setecentos e setenta e oito reais e 
setenta centavos).
A. C. BECHARA REGO-EPP  No Valor Total de: R$-
16.733,00(Dezesseis mil, setecentos e trinta e três reais)
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL  
Nº. 011/2012-SEMTRAS/PMC.

Curuá(Pa), 29 de Março de 2012
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC,  leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ 
OBJETIVO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO-SEMED/PMC. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
Vencedoras: SANDRA M.S. DE AGUIAR-ME  No Valor Total: 
R$-93.503,00(Noventa e três mil, quinhentos e três reais).
A. C. BECHARA REGO-EPP  No Valor Total de: R$-
99.253,50(Noventa e nove mil, duzentos e cinqüenta e três reais 
e cinqüenta centavos).
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL  
Nº. 014/2012-SEMED/PMC.   Curuá(Pa), 29 de Março de 2012. 

Waldomiro Marinho de Sousa
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC,  leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ. 
OBJETIVO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS/PMC. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
 Vencedoras: SANDRA M.S. DE AGUIAR-ME  No Valor Total: 
R$-35.389,00(Trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove 
reais).
A. C. BECHARA REGO-EPP No valor de R$-19.778,00(Dezenove 
mil, setecentos e setenta e oito reais)
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL  
Nº. 008/2012-SEMTRAS/PMC.

  Curuá(Pa), 30 de Março de 2012. 
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381375

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.017.PMA.SESAU 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de tonner’s  e  cartuchos, para atender o 
parque gráfi co da Secretária Municipal de Saúde, no município 
de Ananindeua/PA. 
Data, Hora e Local da Abertura: 01.06.2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min ás 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 18 maio de 2012
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.008.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de camisas e bonés, no Município de 
Ananindeua/PA, conforme autorização da Secretária Municipal 
de Saúde
 Data, Hora e Local da Abertura: 01.06.2012, às 13h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 18 de maio de 2012
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

EXTRATO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP.2012.006.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de formula alimentar especial do tipo ALFARE, 
NAN SEM LACTOSE, NAN SOY, NEOCATE, NUTREN 1.0, NUTREN 
JUNIOR, PEDIASURE, PEPTAMEN JUNIOR, PREGOMIN PEPTI, 
SUPRA SOY SEM LACTOSE E SUPRA SOY.
Empresas Benefi ciarias
1-            FORNECEDOR: J C MOREIRA JUNIOR, CNPJ/MF sob 
o n.º. 04.864.474/0001-32  1° colocada

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA PREÇO 
UNITÁRIO

PREÇO 
TOTAL 

01 FÓRMULA ALIMENTAR DO 
TIPO ALFARÉ

300 NESTLE R$ 234,00 R$ 
70.200,00

02 FÓRMULA ALIMENTAR DO 
TIPO NAN SEM LACTOSE

200 NESTLE  R$ 42,00 R$ 8.400,00

03 FÓRMULA ALIMENTAR DO 
TIPO NAN SOY

400 NESTLE  R$ 34,70 R$ 
13.880,00

05 FÓRMULA ALIMENTAR DO 
TIPO NUTREN 1.0

200 NESTLE R$ 49,60 R$ 9.920,00

06 FÓRMULA ALIMENTAR DO 
TIPO NUTREN JUNIOR

200 NESTLE R$ 47,00 R$ 9.400,00

08 FÓRMULA ALIMENTAR DO 
TIPO PEPTAMEN JUNIOR

300 NESTLE R$ 169,00 R$ 
50.700,00

2-FORNECEDOR: PPF DE ARAUJO-ME, CNPJ/MF sob o n.º. 
07.606.575/0001-00 1° colocada

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

10 FÓRMULA ALIMENTAR 
DO TIPO SUPRA SOY 

SEM LACTOSE

300 JOSAPAR R$ 31,20 R$ 9.360,00 

11 FÓRMULA ALIMENTAR 
DO TIPO SUPRA SOY 

300 JOSAPAR R$ 22,20 R$ 6.660,00

3-            FORNECEDOR: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º. 07.329.169/0001-39 1° colocada

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

04 FÓRMULA 
ALIMENTAR DO 
TIPO NEOCATE 

400 DANONE R$ 298,00 R$ 149.000,00

09 FÓRMULA 
ALIMENTAR DO TIPO 

PREGOMIN PEPTI

500 DANONE  R$ 97,00 R$ 38.800,00 

4-            FORNECEDOR: REDENTOR COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA  CNPJ/MF sob o n.º. 
04.280.271/0001-07 1° colocada

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA PREÇO 
UNITÁRIO

PREÇO 
TOTAL 

07 FÓRMULA ALIMENTAR 
DO TIPO PEDIASURE

400 ABBOTT R$ 32,70 R$ 
13.080,00 

Prazo de validade: 12 (doze) meses, a partir da data de 
publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços no Diário 
Ofi cial do Município de Ananindeua e Diário Ofi cial do Estado do 
Pará

Ananindeua/PA, 18 de maio de 2012
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381401

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.014.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência 
Social e Trabalho/Prefeitura Municipal de Ananindeua-
PMA.
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  E 
PINTURA para atender as necessidades institucionais da 
Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho 
– SEMCAT e Programas Sociais ligados a esta Secretária.
Data, Hora e Local da Abertura: 1º/06/2012, às 10:00 
horas, no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 16 de maio de 2012.
IZAURO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Pregoeiro/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381589

AVISO/DECISÃO DE RECURSO/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.011.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: Aquisição de material odontológico para o Município de 
Ananindeua/PA
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos 
interessados no pregão em epígrafe que o recurso impetrado 
pela empresa DISTRINORTE COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA – EPP com CNPJ: 
07.657.779/0001-61, foi julgado totalmente improcedente 
pela autoridade competente, tendo esta mantido a decisão 
original da pregoeira em todos os seus termos.
Ficam os licitantes cientifi cados do presente resultado conforme 
abaixo.
 Firma vencedora: OMNI ODONTO MEDICA CNPJ: 
08.084.503/0001-02 
Valor: R$ R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais).
Lote único

Ananindeua/PA, 18 de maio de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381456

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2012. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para COMPOR O CARDÁPIO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (ENSINO 
MÉDIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS DE CAMETÁ), ASSIM COMO 
COMPLEMENTAR O CARDÁPIO DOS PROGRAMAS PNAEC, PNAEP, 
PNAEF E PNAEJA DOS LOTES QUE FICARAM EM ABERTO NO 
PROCESSO Nº 07/2012,  que se realizará no dia 01/06/12 às 
09h30min na sala da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt, 01 – 
Centro. O edital encontra-se à disposição a partir de 21/05/12.

 Márcio Vieira Gonçalves
 Pregoeiro da CPL – Cametá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381458
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Concorrência nº 18052012/01 – TIPO: Menor 
Preço – OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para 
Construção de Casas Populares no Municipio de Curionopolis - 
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 22 de junho de 2012 - 
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL – prédio da Prefeitura – Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro 
– Curionópolis, 17 de maio de 2012 

 Daniel de Jesus Macedo  
Presidente CPL.


